РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ    ПРОЕКТ                                                                Благовещенский поселковый Совет депутатов
Благовещенского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  28.03.2023                                                                                             № 10
р. п. Благовещенка

О внесении изменений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 01.04.2019 № 14 «Об актуализации муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края

          Заслушав и обсудив Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 01.04.2019 № 14 «Об актуализации муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, внесенный  Благовещенским межрайонным  прокурором, руководствуясь Приказом Минстроя России от 16.09.2020 № 512/пр «Об отмене приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 г. № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, Благовещенский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 01.04.2019 № 14 «Об актуализации муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края (далее- Программа) удовлетворить  полностью.
2. Принять решение о внесении изменений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 01.04.2019 № 14 «Об актуализации муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края.
3. Внести в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 01.04.2019 № 14 «Об актуализации муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края следующие изменения:
3.1. Из текста абзаца 3 раздела 7 Программы «Основные меры правового регулирования муниципальной Программы» слова «Методическим рекомендациям по подготовке Правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/пр»- исключить.
      4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию депутатов по вопросам  законности,  правопорядка и местного самоуправления (Н. В. Мороз).

Глава поссовета                                                                       С. Н. Изотов